

【芝政ワールドのアレルギー対応について】

※食品表示法にて表示が義務付けられている7品目と、表示が推奨されている21品目に限り、原材料の使用状況と原材料表示に基づき確認を行っております。

2024/8/29 更新日

※調理や加工の過程において、他の食品を調理・加工した器具・設備と共通のものを使用しているため、他のメニュー由来のアレルギー物質が意図せず微量に混入する可能性があります。

また、提供に使用している食器や洗浄機についても、他のメニューと共通のものを使用しているため、アレルギー物質が残留している場合があります。そのため、アレルギー情報において特定原材料等が不使用となっている場合でも、アレルギー症状が一切発症しないことを保証するものではありません。

※使用材料は仕入れ等の理由により変更となる場合がございます。アレルギー情報についても随時更新を行っておりますが、メンテナンス等により反映されていないタイミングもございます。ご注文前にスタッフに最新情報をご確認ください。

※アレルギー物質に対する感受性には個人差があるほか、その時々体調によっても変化いたします。ご購入・お召し上がりの最終的な判断は、お客様ご自身で行ってくださいませよう願いたします。

	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの21品目																					工場ライン	更新日		
	卵 Egg	乳 Milk	小麦 Wheat	そば Buckwheat	落花生 Peanut	えび Shrimp	かに Crab	あわび Abalone	いか Squid	いくら Salmon roe	オレンジ Oranges	カシューナッツ Cashew nuts	キウイフルーツ Kiwi fruit	牛肉 Beef	くるみ Walnuts	ごま Sesame seeds	さけ Salmon	さば Mackerel	大豆 Soy beans	鶏肉 Chicken	バナナ Bananas	豚 Pork	まつたけ Matsutake mushrooms	もも Peaches	やまいも Wild yam	りんご Apples	ゼラチン Gelatin	アーモンド Almonds				
麺類																																
かつお風味の和風ラーメン	●	●	●												●				●	●		●								そば・えび・かに・乳	2024/4/26	
芝政ラーメン	●		●			●	●												●	●		●								そば・小麦・乳・えび・かに	2024/02/16	
ゴマだれ冷やしラーメン	●	●	●												●				●	●		●				●				そば・えび・かに・乳	2024/4/26	
きつねうどん			●																●	●										そば・卵・えび・かに	2022/5/11	
きつねそば	●			●															●	●										えび・かに	2022/5/11	
山菜うどん			●																●	●											2022/5/11	
山菜そば	●		●	●															●	●											2022/5/11	
えび天うどん	●		●																●	●										えび・かに	2022/5/11	
えび天そば	●		●	●															●	●										えび・かに	2022/5/11	
担々麺	●		●												●				●	●		●					●			そば・えび・かに	2024/02/16	
担々うどん			●												●				●	●		●					●			えび・かに	2022/5/11	
ご飯類																																
ソースかつ丼	●	●	●																●	●		●					●				2022/5/11	
エビフライ丼	●	●	●				●												●	●							●			えび・かに	2022/5/11	
フラから丼	●	●	●				●												●	●		●								えび・かに	2022/5/11	
ボルガライス	●	●	●										●						●	●		●									2022/5/11	
ロコモコ丼	●	●	●										●						●	●		●									2023/4/27	
ビーフカレー			●										●		●				●	●		●					●				2022/9/9	
カツカレー			●										●		●				●	●		●					●				2022/9/9	
ハンバーグカレー	●	●	●										●		●				●	●		●					●				2023/4/27	
からあげカレー		●	●										●		●				●	●		●					●				2022/9/9	
エビフライカレー	●		●				●						●		●				●	●		●					●				2022/9/9	
バイレツカレー	●	●	●										●		●				●	●		●					●				2022/9/9	
セット類																																
福井の味セット	●	●	●	●															●	●		●					●	●			2022/5/11	
へしこ井とおろしそばセット	●		●	●											●		●		●	●		●									2022/5/11	
キッズカレー		●	●								●		●						●	●		●					●	●			2024/8/29	
キッズラーメン	●	●	●								●		●						●	●		●					●			そば・えび・かに・乳	2024/4/26	
キッズうどん	●		●								●		●						●	●		●					●				2022/11/13	
スナック																																
たこ焼き	●		●																●	●					●					えび・かに	2022/9/9	
フライドポテト			●																○(大豆油)	●											2024/8/29	
フランクフルト													●						○(大豆油)	●		●									2022/5/11	
から揚げ		●	●																●	●											2022/5/11	
デザート																																
チュリトス	●	●	●																●	●											2022/5/11	
ソフトクリーム(共通)		●	●																●(コ→)	●										卵・大豆	2022/9/9	
チョコサンデー	●	●	●																●	●										乳・小麦	2022/11/13	
いちごサンデー	●	●	●																●	●										乳・小麦	2022/5/11	